

INDSTILLEDE KANDIDATER TIL ÅRETS SKULDERKLAP 2013 I AMAGER VEST

Islands Brygge Handelsstandsforening (2 indstillinger):

- I kampen mod storcentre til alle sider, har en gruppe lokale handlende besluttet at få Bryggens Butikker frem på landkortet. Bryggens Butikker er lokale perler, fine specialbutikker med en fantastisk service.

I september gik Islands Brygge Handelsstand ind i den tilbagevendende event Bryggens fødselsdag. De sidste mange år har denne været en hyggelig mindre event, men i år, var den løftet til en byfest med farverige boder, fest og fadøl. Hoppeborg til børnene og nok underholdning til at blive i gaden hele dagen. Mange butikker var repræsenteret, så det var muligt at købe alt fra børne- og graviditetstøj, fotoudstyr, kunst, moderne interieur, få en gang zoneterapi og meget meget mere. Flere tusinde mennesker besøgte Gunløgsgade d. 7. september 2013, og stemningen var fantastisk. Allerede nu er tankerne om Bryggens Fødselsdag 2014 igang, i samarbejde med andre lokalforeninger.

Hele festen var en gave til Bryggens beboere, baseret på frivillige kræfter.

Weekenden 30. nov- 1. december står der "Jul På Bryggen" i kalenderen. I år har Islands Brygge Handelsstand valgt at afholde eventen i samarbejde med KIB, Thorolf Spejderne, Bryggens Bibliotek m.fl.

Islands Brygge Handelsstand arbejder for et fælles Islands Brygge, hvor lokale kan opleve en tryk, høj kvalitets service.

Islands Brygge Handelsstands forening, skal nomineres fordi det er vigtigt for en bydel som Islands Brygge, at have personlighed og nærmiljø.

- Jeg vil også gerne indstille Islands Brygges Handelsstandsforening til årets skulderklap. Jeg synes i den grad, at de er med til at give bydelen et løft. Bestemt ikke kun, hvad butikslivet angår, men for hele Bryggen med arrangementer som Bryggens fødselsdag og det kommende Jul på Bryggen. Det er præcist en fantastisk opgave de løfter, fordi det ikke kun drejer sig om forretningslivet, men om at inddrage alle foreninger og andre lokale kræfter, så endnu flere får øje på, hvilken perle Islands Brygge er. Det er ikke altid, der er så meget liv i gaderne på Islands Brygge, men det hjælper Handelsstandsforeningen bestemt med, så det bliver et sjovere sted for os alle at bo! Og for gæster at komme også uden for badesæsonen!

Danske Freestyle Cyklister (1 indstilling):

- Jeg vil gerne nominere danske freestyle cykelister fordi de har gjort et godt arbejde på plug n play og de har fået mange flere personer ind i sporten og de hjælper de så børn vis de har brug for hjælp. I kan evt. tjekke dkfc.dk ud og dirtjump.dk for mere Info omkring os og sporten

Ørestad IF (2 indstillinger):

- Jeg vil gerne indstille Ørestad Idrætsforening, som er med at skabe byliv og sammenhængskraft i Ørestad. Der er brug for at støtte Ørestad IF, så foreningen fremadrettet kan drive og skabe aktiviteter for børn, unge og voksne.
- Jeg vil gerne give prisen til de mere end 30 frivillige i Ørestad Idrætsforening, som på rekord tid, har fået etableret en idrætskultur i Ørestad med mere end 500 medlemmer og 150 på ventelister. Der hvor jeg mener Ørestad Idrætsforening udemærker sig er, hvordan de frivillige tackler og balancerer med den nogengange umulige situation med manglende faciliteter, og den rekordhøje tilgang af medlemmer i hverdagen.

Amager Fødevarerfællesskab (3 indstillinger):

- Jeg vil gerne indstille Amager Fødevarerfællesskab til årets skulderklap. Det er et lokalt baseret fællesskab, der udleverer økologiske, lokalt producerede og bæredygtige fødevarer til deres medlemmer. Det er non-profit, og drives i fællesskab af alle medlemmerne, der hver arbejder frivilligt og ulønnet tre timer pr. måned. Ethvert økonomisk overskud går til lavere fødevarerpriser, udvikling af foreningen eller til godgørende sociale projekter i lokalområdet.

Jeg er selv medlem og nylig tilflytter på Amager. Fødevarerfællesskabet har fået mig til at føle mig hurtigt hjemme her på øen, fordi jeg er med i noget "større" og samtidig hyggeligt og lokalt. Derudover er det skønt at jeg ikke skal stå nede i supermarkedet og hive mig i håret over hvilke produkter, der mon er mest bæredygtige – det arbejde er allerede gjort for mig. Alt jeg skal gøre er at cykle ned til vores lokale i Urbanplanen og hente ugens pose, der indeholder 6-8 kg. frugt og grøntsager og koster 100 kr.

- Amager Fødevarerfællesskab skal vinde, fordi de er med til at udvikle Amager Vest i en mere økologisk, lokal funderet og bæredygtig retning, og fordi de gør det let og billigt for alle at vælge økologiske, danske og sæsonbaserede produkter. Inden jeg meldte mig ind, syntes jeg det hele lød lidt for godt til at være sandt – men det er sandt.
- Jeg vil gerne indstille Københavns Fødevarerfællesskab Amager, fordi:
 - De gør økologiske og lokalt producerede varer tilgængelige på Amager.
 - De sætter økologi og bæredygtighed på dagsordenen.
 - De danner rammen om et lokalt fællesskab med over 200 personer, hvor alle kan være med uanset baggrund.
 - De med deres lokaler i Urbanplanen skaber liv og stemning i det ellers meget døde og forladte Solvangscenter.

Københavns Fødevarerfællesskab er en non-profit forening. Alt overskud går derfor til udvikling af foreningen, herunder både sociale initiativer og initiativer der på anden vis styrker vores grundværdier og principper.

Københavns Fødevarer Fællesskab, Islands Brygge (1 indstilling):

Jeg vil gerne indstille KBHFF Islands Brygge til Årets Skulderklap. Foreningen, der er en underafdeling af Københavns Fødevarerfællesskab, sørger for at omkring 50 familier og enkeltpersoner hver uge kan købe helt friske og lokalt dyrkede økologiske grønsager til en billig penge. Hele foreningen drives af frivillige og på Islands Brygge skaber foreningen et rigtig fint fællesskab på tværs af alder, profession, indtægt osv i lokalområdet, og jeg har personligt lært folk i min egen andelsforening at kende, som jeg ikke før vidste, hvem var. KBHFF styrker dermed både fællesskab og sammenhold på mikroplan på Islands Brygge

Geo (1 indstilling):

- Jeg vil gerne indstille Geo, som gennem det seneste år har skabt den smukkeste organiske ramme/port til Byhaven ved Sundholm. Et dejligt alternativ til de alt for mange skarpe kanter...

Bryggebladet (4 indstillinger):

- De er med til at formidle hvad der rør sig på Bryggen og andre steder på Amager og i København. Der er både kultur og andet stof i avisen som kommer hver 2 uge og drives af frivillige. De gør alle et stort stykke arbejde og de lader alle komme med indlæg hvis der er noget du vil have med. Jeg vil nødig undvære min avis der altid kommer til tiden og bliver gennemlæst.
- En saglig, lokalfunderet avis, der skriver om vigtige lokale emner og gør bydelen ære. Et lokalblad der er værd at læse og som tager sin rolle alvorligt. Mange, rigtig mange, lokalaviser kunne lære af dem. Avisen er med til at definere bydelen og holde os alle orienteret om udviklingen. Både med de mange byggerier men så sandelige også om det lokale forretningsliv og kulturliv, der er så vigtigt for liv i bydelen. En uundværlig informationskilde for os lokale.
- Jeg skal hermed på det varmeste og på vegne af Havnelauget indstille Bryggebladet ved redaktør Anne Moritz til årets skulderklap. Specielt for bladets politiske reportage.

Bryggebladet redigeres efter skarpe journalistiske principper i sin dækning af kommunens lokale politik, og bladet er konstant på jagt efter brud på god demokratisk skik hos både forvaltning og politikere. Konsekvent og uforfærdet på borgernes og oplysningens side. Et ret usædvanligt princip for gratisblade.

Inden for det sidste år har Bryggebladet været først med debat om havnens udvikling, både på Amager- og Københavnsiden. Det har anlagt et helhedssynspunkt, som gør bladet interessant for beboere både på Islands Brygge og Vesterbro.

Artikler i bladet har sørget for, at den ret diskrete information om planer for området forvaltning og politikere har måttet give for at overholde lovgivningen, er blevet alment tilgængelig gennem orientering, Interviews med relevante parter og reportage om konsekvenser og har dermed skubbet til en demokratisk proces.

Tidspunktet for at give Bryggebladet skulderklappet er også det helt rigtige.

Efter borgerklager har Kystdirektoratet netop omstødt kommunens beslutning om ikke at lave en total VVM-screening før Enghave-projektet går i gang. Nu skal både opfyldning af havnen, udgravning af kanaler i giftjord og hele projektets betydning for oplevelsen af den gamle

industrihavn vurderes til bunds. Før det er sket, vil Kystdirektoratet ikke tage stilling til, om kommunen kan få tilladelse til at lave så store ændringer i den sidste del af kajområdet i Sydhavnen. Kommunen er blevet stoppet i at haste planen igennem af rent økonomiske grunde. Nu skal der også tages hensyn til borgernes sikkerhed og områdets herlighedsværdi.

Det er en sejr for det betrængte borgerdemokrati, og i den proces har Bryggebladet været det mest aktive medie overhovedet. Hele redaktionen fortjener et skulderklap for deres frivillige arbejde. Og mest af alle den superaktive og journalistisk nysgerrige redaktør

- Bryggebladet fortjener at få skulderklappet for sin vedkommende, saglige og alsidige dækning af alle emner, der har betydning for lokalsamfundet. Med sin engagerede journalistiske holdning medvirker Bryggebladet til demokratisk stillingtagen og borgerinddragelse. Ydermere gør begrænsningen af reklamer bladet meget læseværdig. Bryggebladet er uundværlig for alle, der vil holde sig orienteret om, hvad der sker på Bryggen og i nærmeste omegn.

Jørgen Melskens (1 indstillinger):

- Jeg vil gerne indstille Jørgen Melskens, der som formand for Lokalhistorisk Forening har gjort et stort arbejde for at opsamle historier fra Amager Vest. Han er også medlem af bestyrelsen for ældrerådet for Amager Vest. Han er en ildsjæl, der igennem mange år har gjort meget for området: udgivet beskrivelse af området, hvor han bor på Digevej. Han fortjener bestemt at få en pris for sin indsats for hele Sundbyområdet. Sundby hænger sammen.

Sundby Taekwondoklub (67 indstillinger):

- Jeg indstiller Sundby Taekwondoklub. Klubben har kun eksisteret i to år, men har i deres korte levetid formået at vinde masser af præmier og stævner. Klubben træner både børn og voksne og alle kan være med, både begyndere og øvede. Klubben har et virkeligt godt socialt miljø til glæde for både børn og voksne – både de voksne der selv dyrker taekwondo og forældrene til børnene, som træner. Sundby Taekwondo træner på Dyvekeskolen, men har ambitioner om at få deres egne lokaler, så de udover træningen også kan tilbyde lektiehjælp og flere sociale aktiviteter til glæde for medlemmerne. Det kunne de godt bruge en håndsrækning til i form af årets skulderklap.
- Jeg indstiller sundby taekwondo klub til prisen for deres store indsats i lokalområdet klubben er kun 2 år gammel men tæller allerede 50 medlemmer det er en klub hvor der er plads til alle uanset alder, køn eller nationalitet klubben har flere medlemmer der har adhd og stiller altid op til opvisningen gratis for at støtte en god sag alt arbejde i klubben er på frivillig basis klubben drømmer om på længere sigt når de får deres egne lokaler tillige at åbne en lektiecafe og et mødested for voksne de fortjener at få et økonomisk løft så de kan fortsætte deres gode arbejde i lokalområdet
- Jeg vil rigtig gerne indstille Sundby Taekwondo Klub. Dette vil jeg gøre fordi, at de yder et fantastisk frivilligt stykke arbejde. De bestræber sig hårdt på at kunne tilbyde alle medlemmer, børn og voksne, uanset etnisk

baggrund, det bedste de kan, nemlig at undervise i en fantastisk sport som Taekwondo. Nogle elever sågar fra Ringsted, 3-4 gange ugentligt for at være en del af denne fantastiske klub, så mon ikke der er noget om snakken.

Træner-teamet gør træningen sjov og spændene for alle, udarbejder arrangementer hvor alle er velkommen, og der udvises hensyn fra alle parter i klubben.

Sundby Taekwondo Klub har et stort ønske om at få tildelt deres egne lokaler, så de netop kan få etableret et mødested for børn og unge, hvor de herudover også kan tilbyde lektiehjælp i form af lektiecafe.

Og netop lige derfor, synes jeg, at Sundby Taekwondo Klub fortjener et STORT skulderklap, så de kan fortsætte med at udføre det fantastiske stykke arbejde de nu gør.

- Jeg ønsker at Sundby Taekwondo klub får prisen for deres store indsats. Klubben Tar imod ALLE med åbne arme.
De stiller altid op til opvisning gratis for at støtte en god sag, og arbejdet i klubben er frivilligt. Sundby Taekwondo klub har et ønske om at få deres egne lokaler, og ønsker også at kunne byde bla. en lektiecafe.
Jeg synes helt klart at de fortjener at få et kæmpe skulderklap. Om ik andet har de hermed fået et skulderklap fra mig;)

- Sundby Taekwondo Klub, ønsker jeg hermed at indstille til et skulderklap.
Klubben, har på blot få år formået at tage en flok unge mennesker i teenage alderen og få skabt et kæmpe sammenhold på kryds og tværs af aldersgrupper og nationaliteter.
De har desuden sidste år stablet et voksenhold på benene som har været med til at give klubben endnu et løft og med udsigt til nogle kommende voksne til at køre klubben videre i samme gode ånd.
Klubbens elever træner hårdt og og stiller op til stævner både i indland såvel som udland og klarer sig forbavsende godt, grundet det sammenhold som klubben besidder.
Men med resultater kommer også nye udfordringer og flere mål, og her vil netop dette skulderklap være en kærkommen chance for at føre klubbens elever videre til det næste niveau og dermed sikre en fremtidig sikring af håb og trivsel i klubben.

- Sundby Taekwondo klub er en klub i rivende udvikling.,trods sine kun 2 år
Derfor skal de have Årets skulder klap !
Jeg er mor til et par drenge i voksealderen, og har haft store udfordringer med disse . Taekwondo klubben favner alle børn og voksne, og der er ingen forskel på farve ,religion eller økonomisk formåen.
Jeg vil gerne indstille Sundby Taekwondo Klub, ef flere grunde.
Som mor ønsker jeg det allerbedste for mine og alle andres børn.Her er STK(sundby taekwondoklub) kilometer foran alle,hvad angår engagement,ildhu dedikation og ikke mindst indlevelse i de forskellige medlemmers aktuelle situation..
Ingen bliver overladt til sig selv, der er altid fælles tid til at have det sjovt og der er altid nogen der stiller op med praktisk hjælp.
Et fantastisk varmt og givende sted som man helt trygt kan lade sine børn, og unge vokse op og

udvikle sig i ,med sunde og respektfulde værdier.

Både i og udenfor klubben opnås en veldefineret respekt for andre og andres holdninger, samtidig med at de lærer at stå ved deres meninger, altså mega stor portioner kærlighed og selvtillid....

Mine aller største anbefaling af klubben til Årets Skulderklap.

- Jeg vil gerne indstille Sundby Taekwondo klub til et super skulderklap.
Jeg og mine børn på 8 og 11 år, har gået de sidste par måneder i denne fantastiske klub. Jeg er aldrig blevet så godt og hjerteligt modtaget af nogen mennesker før, i nogen anden klub. Og det afspejler netop den ånd der er i klubben, vi er en stor familie, vi hjælper og passer på hinanden, store som små. Den glæde som klubben giver til sine medlemmer afspejles også i selve sporten. På de 2 år som klubben har eksisteret, har den skrabt medaljer og pokaler sammen netop fordi vi har nogle engageret træner og udøvere som VIL det.
Klubben har mange planer for fremtiden og det vil hjælpe kolossalt at få den hæder og de penge der følger med, så de planer kan komme ud i livet.
Klubben fortjener et skulderklap, for det super sammenhold og kærlighed til hinanden.

Daghøjskolen Peder Lykke Centeret (1 indstilling):

- Selv med store offentlige besparelser, er humøret stadig i top hos personalet og de mange frivillige – til glæde for alle os bruger af stedet.
Vi bruger er ikke så hurtige som for 10 år siden, men de mange smil, håndtryk og latter der udveksles på gangen, varmer i dagligdagen.
For nogle år siden blev vi betegnet som det grå guld, i dag betegner andre os som en ældrebyrde – uforståelig
- Dagshøjskolen giver os i dagligdagen, et stort og spændene indhold i vores senior tilværelse.

Selv med div. forhindringer har man formået på stedet, at bevare det gode humør.

Brian Jeppe, Fremad Amager og Fremad4ever (20 indstillinger):

- Jeg synes at Brian Jeppe fra Fremad Amager og Fremad4ever fortjener et stort skulderklap.
Brian har været med til at der vil komme kunstgræsbaner foran Fremad Amager's klubhus i sundby idrætspark. Det er til gavn for alle de mange børn der spiller fodbold. I fremtiden kan man spille fodbold hele året og ikke tænke på om træningen er aflyst på pga regn.
Han har været med til at der i efterårsferien er fodbold skole for børn, hvor det social er i højsædet og at det skal være en stor oplevelse for børnene, drenge og piger. Og det er ved at blive en tradition med fodboldskolen.
Til 1.holdets kampe i sundby idrætspark har han arrangeret at nogle af børnene løber med spillerne ind på banen, og at de spiller en kamp i pausen foran de mange tilskuere. Og det er en kæmpe oplevelse for dem. Brian personligt er altid i godt humør, og når han har en ide så får han det som regel til at ske. Når børnene er glade så er han tilfreds derfor bør han få et skulderklap.
- Frivilligt arbejde har mange former – og Brian Jeppe er én af de frivillige som arbejder hele vejen rundt! På sidelinjen – bag linjerne – og altid til gavn for KLUBBEN.
I forbindelse med en meget tiltrængt renovering af Fremad Amagers klubhus og

omklædningsfaciliteter er det lykkedes støtteklubben, med Brian Jeppe i spidsen, at indsamle frivillige bidrag for pt imponerende 220.128,76 kroner – både ved salg af armbånd i den særlige blå farve og ved salg af såkaldte murstensbeviser til lokale erhvervsdrivende.

Selv for traditionsrige klubber indenfor organiseret idræt er der hård kamp om støttekroner både fra private og kommunale kasser, og det kræver mange timers frivilligt, ihærdigt (og ulønnet) arbejde foran computer og via telefon at gøre opmærksom på behovene og få del i midlerne. Her gør Brian Jeppe virkelig en forskel for ungdomsafdelingen i Fremad Amager – han er en flittig fundraiser men også en smittende begejstret organisator af mere praktisk arbejde til gavn for alle. Hvad angår den kommende kunstgræsbane (som har stået på ønskelisten i årevis!) har Brian Jeppe også her – som ihærdig brevskriver – været med til at skaffe de kommunale midler, som i efteråret 2013 blev bevilget til anlæggelsen.

Hos Fremad Amager kan både drenge og piger gå til fodbold i gode og trygge rammer – i deres eget nærområde i Sundby Idrætspark. Via leg med fodbolden løftes også en vigtig social opgave:

Børnene lærer at forpligte sig – overfor sig selv og overfor HOLDET.

Brian Jeppe er en udpræget holdspiller for Fremad Amager – og han fortjener Årets Skulderklap 2013!

- For hans fantastiske arbejde og utrættelige drive for bedre forhold for ungdommen i Fr. Amager. Brian Jeppe er primus motor i Fremad 4ever – en støtteforening med det eneste formål at få bygget omklædningsrum i Fr. Amageres klubhus. Uden Brians fantastiske gåpåmod var der aldrig blevet samlet 250.000 ind til dette formål. Det er et skulderklap værd!!!

Spejderne Thorolf (1 indstilling):

- Jeg synes spejderne Thorolf på Islands Brygge trænger til et skulderklap. I 2012 havde de en medlemstilvækst på 70% og lige nu står der 48 børn på venteliste. Der mangler desværre frivillige ledere. Et andet stort problem er, at to lokaler er lukket på grund af hussvamp. Det vil være en katastrofe for ungdomsarbejdet på Islands Brygge, hvis man bliver nødt til at lukke. Kan man tænke sig noget sundere og mere udfordrende end spejderlivet?

Bydelsmødrene på Amager (1 indstilling):

- Jeg vil gerne indstille Bydelsmødrene på Amager til årets skulderklap. Bydelsmødrene arbejder frivilligt og gør en kæmpe indsats for at støtte andre kvinder til at styrke sig selv og deres familier. Bydelsmødrene er kvinder med minoritetsbaggrund, der kender de udfordringer der knytter sig til at være ny i Danmark. Deres egne personlige erfaringer samt en uddannelse inden for en lang række emner som samfundsforhold, kost og børneopdragelse bruger de til at guide andre kvinder, bygge bro mellem isolerede kvinder og samfundet samt skabe netværk blandt bydelens kvinder. Deres store indsats for vores lokalområde fortjener bestemt et skulderklap.